
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская поликлиника № 24»

ПРИКАЗ

« / / »cl 2023г.

Об оказании платных услуг

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 N 736 "Об 
утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг, внесении изменении в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Российской 
Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006" с частью 7 статьи 84 Федерального закона «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и статьей 39.1 Закона 
Российской Федерации «О защите прав потребителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Платные медицинские услуги в 2023 г. по адресу: Санкт-Петербург, набережная 
Обводного канала, д. 140, лит.А предоставлять по следующим видам деятельности:
1.1. при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях:
- акушерскому делу;
- рентгенологии;
- сестринскому делу.

1.2. При оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по:
- клинической лабораторной диагностике;
- неврологии;
-оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);
- офтальмологии;
- рентгенологии;
- терапии;

* - ультразвуковой диагностике;
- функциональной диагностике;
- хирургии;

1.3.При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях по:
- акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий);
- неврологии;
- оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);
- офтальмологии;
- п п п гЬ ттятп ттп ги ы -
- терапии; ' ' .

№ ТУ*?



- ультразвуковой диагностике;
- функциональной диагностике;
- хирургии;
- дерматовенерологии.
1.4. При осуществлении специализированной медицинской помощи по:
- экспертизе на право владения оружием.
1.5. При проведении медицинских осмотров по:
- медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);
- медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).
1.6. При проведении медицинских освидетельствований:

- медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний 
управлению транспортным средством.
1.7. При проведении медицинских экспертиз по:
- экспертизе профессиональной пригодности.
2. Утвердить положение об организации платных медицинских услуг.
3. Считать действующее калькуляцию и прейскурант от J  f  0 < f ■
4. Назначить ответственных лиц за предоставление платных медицинских услуг:
- заместителя главного врача по медицинской части -  Зинину С.А.
- и.о.заведующего отделением профпатологии -  Александрову И.В.
5. Ответственному лицу за предоставление платных медицинских услуг Александровой 
И.В.:

5.1. Обеспечить наличие на официальной сайте поликлиники, на информационных
сгендах в холле регистратуры информации об исполнителе и предоставляемых 
медицинских услугах.

5.2. С каждым потребителем (заказчиком), обратившимся за получением платных 
медицинских услуг заключать договор по установленной форме.
5.3. До заключения договора в письменной форме уведомлять потребителя (заказчика) о 
том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) медицинского работника, 
предоставляющего платную медицинскую услугу, могут снизить качество платной 
медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок отрицательно 
сказаться на состоянии здоровья потребителя.

5.4. При оказании платных медицинских услуг соблюдать порядки оказания медицинской 
помощи, утвержденные Министерством здравоохранения Российской Федерации.
5.5. Осуществлять контроль качества оказываемых платных медицинских услуг.

,  6. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Татариновой Л .Б , бухгалтеру 
ЛытовуВ.А.:

6.1. Вести отдельный учет полученных средств от оказания платных медицинских услуг.
6.2. Сдавать отчет каждый месяц 2-го числа в городской отдел статистики по доходам, 
полученным от предпринимательской деятельности.
6.3.Сдавать выручку в банк по мере поступления денежных средств, не превышая лимит 
кассира.
7. Допустить к работе с кассовым аппаратом:
- кассира -  Топчую С.Б.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

СПб 1'ЬУЗ ГП-24 ~ р н т ,С _____  , г.В.кнсстяшш


